
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
XLIXI      11. јун 2015. године     Број 13/15 

 

 78. На основу члана 46. став 1.  тачка 5. Закона о локалним изборима ( ''Службени гласник РС'' број 129/07 и 54/11), Скупштина 

града Ужица, на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА УЖИЦА 
 

 1. Утврђује се престанак мандата одборнику Скупштине града Ужица, Недељку Милосављевићу, са изборне лист ПАМЕТАН 

ИЗБОР! ТИХОМИР ПЕТКОВИЋ - ТИХИ, ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ, због поднете оставке. 

 2.  Ова Одлука објављује се у ''Службеном листу града Ужицa''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 06-30/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

79. На основу члана 18.став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' број 119/12) и члана 32. Статута 

града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 16/13 – пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седниици одржаној 11.06.2015. 

године, доноси  

РЕШЕЊЕ 
 

1. Даје се сагласност на Измене и допуне Програма пословања Јавног комуналног предузећа ''Водовод'' Ужице за 2015. годину са 

финансијским планом који је Надзорни одбор усвојио Одлуком број  01-3/55-2 од 02.06.2015. године 

2. Решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 023-86/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 

 

80. На основу члана 49. Закона о јавним предузећима («Сл. гласник РС», број 119/12) и члана  34. Одлуке о усклађивању 

оснивачких аката Јавног комуналног предузећа «Градска топлана Ужице» («Сл. лист града Ужица», број 5/13) и члана 67. Статута града 

Ужица («Сл. лист града Ужица», број 16/13» - пречишћен текст), Скупштина града Ужица на седници одржаној 11. 06. 2015. године, донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е  
 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора ЈКП «Градска топлана Ужице» о расподели добити за 2014. годину, број 380-3 од 

14.05.2015. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 023-80/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

 81. На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014), 

члана 2. став 2. и 23. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 67.тачка 6. Статута града Ужица 

(“Службени лист града Ужица”, број 16/13), на предлог Градског већа града Ужица, по претходно прибављеном мишљењу Комисије за 

планове, Скупштина града Ужица, на седници одржаној 11.06.2015. године, донела је  

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ, АДАПТАЦИЈУ И ДОГРАДЊУ ДАЛЕКОВОДА  

ДВ 110KV БР. 116/1 ТС “КОСЈЕРИЋ” - ТС “СЕВОЈНО” 

(НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА) 
 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

350 

Назив плана 
 

Члан 1. 

 Доношењем ове Одлуке приступа се изради Плана детаљне регулације за реконструкцију, адаптацију и доградњу далековода 

ДВ110KV бр. 116/1 ТС “Косјерић” - ТС “Севојно” (на територији града Ужица), у даљем тексту: План детаљне регулације.  
 

Оквирна граница Плана детаљне регулације 
 

Члан 2. 
 Прелиминарном границом Плана детаљне регулације обухваћен је део територије града Ужица, у КО Трнава, КО Губин До, КО 
Каран, КО Лелићи, КО Каменица, КО Пониковица и КО Севојно. У граници обухвата Плана детаљне регулације је траса далековода, за 
заштитним појасом, просечне ширине од 50 m, дужине око 15,6 km, оквирног планског обухвата од око 78 ha. 

 
 Прелиминарном границом обухваћене су следеће целе и делови катастарских парцела и то: 

 
КО ТРНАВА 

 целе к.п.бр. : 364/2, 945/1, 945/2, 1917, 1918/3, 1932/1, 1939/2; 

 делови к.п.бр. : 168/1, 173, 174, 175, 178, 179, 180, 181, 186/1, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 324, 325/2, 
326/2, 327/3, 362/1, 363, 364/1, 365, 366/1, 366/2, 366/3, 366/4, 802/1, 803/1, 803/2, 810/1, 810/2, 811/1, 811/2, 815/1, 815/2, 816/1, 
816/2, 821, 823, 824, 825, 826, 828, 829/1, 829/2, 830/1, 830/2, 884, 887, 888, 889/1, 889/2, 889/3, 889/4, 889/5, 898, 922, 923/1, 923/2, 
923/3, 924/2, 925, 926, 927/4, 927/5, 927/6, 933/1, 933/2, 933/3, 934/1, 934/2, 944/1, 944/2, 946, 947/1, 947/2, 950, 951, 952/1, 952/2, 
953, 963, 964/1, 964/2, 964/3, 1869, 1893, 1894, 1907/1, 1909/1, 1909/2, 1910/1, 1910/2, 1911, 1912/2, 1912/3, 1916, 1918/1, 1918/2, 
1919, 1929, 1931, 1932/2, 1933, 1934, 1937, 1938, 1939/1, 1940/1, 1940/2, 1941/1, 1941/2, 1942, 1943, 1944, 1946, 1970/1, 1971, 1972, 
1973, 1974/1, 1974/2, 1981, 2018, 2019/1, 2020/2, 2021, 2022, 2026/1, 2026/2, 2027, 2029/1, 2029/2, 2030/1, 2030/2, 2031/2, 2033/1, 
2045/5, 2046/1, 2046/2, 2047/1, 2047/2, 2048/1, 2048/2, 2049/1, 2049/2, 2049/3, 2074, 2082, 2083, 2086, 2100, 2103, 2105, 2107, 2112, 
2115; 

 
КО ГУБИН ДО 

 делови к.п.бр. : 1351, 1352/5, 1352/6, 1352/7, 1352/10, 1352/11, 1352/12, 1422, 1439/1, 1439/3, 1439/4, 1440, 1441/2, 1441/4, 1793, 

1794; 

КО КАРАН 

 целе к.п.бр. : 1428, 1430/2; 

 делови к.п.бр. : 655/2, 658/1, 658/2, 659, 667, 668, 669, 673, 676, 677, 678, 680, 698, 699, 700, 765, 766, 767, 770, 772, 773, 774, 782, 
783, 784, 1396/1, 1396/2, 1396/3, 1396/4, 1397, 1424/2, 1425/1, 1426, 1427, 1429, 1430/1, 1430/3, 1431/1, 1431/2, 1432, 1433, 1451, 
1452, 1955, 1961, 1962, 1964, 1965; 

 
КО ЛЕЛИЋИ 

 цела к.п.бр. : 670/3, 692/4; 

 делови к.п.бр. : 634, 653, 654/2, 655/1, 656/9, 656/10, 657, 670/2, 670/4, 672, 674, 680/1, 681/2, 682/1, 682/2, 684/1, 684/2, 684/3, 687, 
691/3, 692/1, 693, 705, 706, 709/1, 709/5, 710, 711, 712, 855, 856, 857/1, 857/2, 858/1, 858/2, 864, 865, 870, 871, 872/2, 873/1, 873/2, 
873/3, 873/7, 1459/1, 1459/2, 1463, 1465, 1466, 1467, 1468, 1469, 1470, 1477, 1478, 1479, 1493, 1496/1, 1496/2, 1497, 1503, 1505, 
1506/1, 1509, 1510/3, 1510/4, 1533/1, 1533/2, 1534, 1535, 1537, 1580, 1581, 1582, 1583, 1584, 1585, 1586, 1587, 1588/1, 1588/2, 1597, 
1598/1, 1757, 1760, 1761, 1763; 

КО КАМЕНИЦА 

 целе к.п.бр. : 1478/1, 1478/3, 1478/4, 1478/5, 1523/2; 

 делови к.п.бр. : 756/2, 759, 770/1, 770/2, 771, 772, 773, 774, 775, 782/1, 785, 786, 787/1, 787/2, 788/1, 788/2, 789, 791/1, 791/2, 791/3, 
793, 798/1, 803/2, 812, 1364, 1365, 1366, 1367, 1369, 1370, 1371/1, 1371/2, 1371/3, 1372, 1373, 1374/1, 1375, 1475, 1477, 1478/2, 1479, 
1480/1, 1480/2, 1480/3, 1481/1, 1514, 1515, 1516, 1522/1, 1522/2, 1523/1, 1528, 1530/3, 1544/1, 1544/2, 1544/3, 1545, 1547, 1548, 1549, 
1550, 1551, 1552, 1553, 1656, 1659, 1666; 

КО ПОНИКОВИЦА 

 цела к.п.бр. : 140/2, 471, 648; 

 делови к.п.бр. : 62/1, 63/1, 63/3, 110/1, 110/3, 110/4, 113, 117, 133, 134, 135, 136, 137/1, 137/2, 137/3, 139/1, 140/1, 141, 142, 143/1, 
143/2, 147/1, 148/1, 469, 470, 472, 473, 474, 475, 477/1, 610/2, 612, 613, 615, 616, 617, 618/1, 625, 626, 635/1, 635/2, 635/3, 636/2, 
636/3, 642, 645, 647, 649, 650/1, 650/2, 651, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 722, 723, 729, 730/1, 730/2, 735, 738, 746/1, 746/2, 746/3, 
746/4, 747/1, 747/2, 748/1, 748/2, 962, 966/1, 966/2, 967, 969, 970, 972; 

КО СЕВОЈНО 

 целе к.п.бр. : 417/1, 417/2, 702/2, 3432, 3433, 3450, 3451; 

 делови к.п.бр. : 362, 363/1, 364, 367, 369/1, 370/1, 370/2, 371, 408/1, 409/1, 412/3, 414, 415/1, 415/2, 415/3, 415/4, 416/1, 418/2, 420/1, 
420/3, 420/4, 421/1, 421/4, 424, 432, 434/1, 434/2, 435, 439/1, 442, 566, 595, 597/1, 597/2, 598, 599, 600, 601, 606, 608, 609/1, 613/1, 
613/2, 613/3, 613/4, 613/5, 613/11, 614/1, 651, 688/2, 689/1, 689/2, 690, 702/1, 703/1, 703/2, 704/1, 704/2, 704/3, 704/4, 704/5, 704/7, 
704/8, 704/9, 705, 707, 708/3, 708/4, 735, 736/1, 737, 739/1, 740, 741, 742/1, 752/1, 753, 754/1, 754/2, 754/3, 754/4, 755/1, 755/2, 755/3, 
755/4, 755/5, 755/6, 755/7, 755/8, 756/1, 758, 759, 2056/1, 3117/1, 3135, 3180, 3181, 3182, 3183, 3278, 3303/1, 3303/2, 3303/3, 3303/7, 
3304, 3367, 3389, 3399, 3405/1, 3405/2, 3405/3, 3405/11, 3405/17, 3405/18, 3405/19, 3405/20, 3407, 3408/1, 3412, 3420, 3421, 3423, 
3424, 3425, 3426, 3427, 3428, 3429, 3430, 3431, 3434, 3435, 3448, 3449, 3452/1, 3452/2, 3453, 3463, 3533, 3536, 3537, 3538, 3539/1, 
3547, 3548, 3569, 3717/1, 3718/1, 3743, 3744, 3745, 3747, 4342/4, 4343, 4644/1. 

 
 Граница Плана детаљне регулације је дефинисана као прелиминарна, а коначна граница ће се утврдити и дефинисати приликом 
припреме и верификације нацрта плана.  
 Саставни део ове одлуке је графички приказ са прелиминарном границом обухвата Плана детаљне регулације.  
 Од око 20,4 km колико износи укупна дужина овог далековода, предмет овог Плана детаљне регулације представља деоница 
дужине око 15,6 km на територији града Ужица. 
 Деоница далековода дужине око 4,8 km на територији општине Косјерић, представља предмет посебног планског документа, који 
доноси Скупштина општине Косјерић.  

 
Услови и смернице планских докумената вишег реда и ширег подручја и списак потребних подлога за план 

 
Члан 3.  

 Плански основ за израду Плана детаљне регулације је Просторни план града Ужица (“Службени лист града Ужица”, број 22/10), 
Генерални урбанистички план града Ужица до 2020. године (“Службени лист града Ужица”, број 14/11) и План генералне регулације 
“СЕВОЈНО” (“Службени лист града Ужица”, број 5-4/12). 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

351 

 У циљу задовољења будућих потреба за електричном енергијом, потребно је правовремено планирање изградње и реконструкције 
електроенергетских објеката, уз сукцесивно отклањање недостатака на истима. 
 За потребе Плана детаљне регулације, користиће се расположиве катастарске подлоге, које су издате од РГЗ-Службе за катастар 
непокретности Ужице, од 30.04.2014. године.  

 
Начела планирања, коришћења, уређења и заштите простора из важеће планске документације 

 
Члан 4.  

 С обзиром да је предмет обраде у Плану детаљне регулације траса постојећег далековода, усаглашена је са плановима ширег 

подручја.  

Визија и циљ израде плана 
 

Члан 5.  
 Основни циљ израде овог Плана детаљне регулације је утврђивање правила уређења и грађења, односно стварање планског 
основа за: 

 утврђивање површине јавне намене, односно доношења решења о утврђивању јавног интереса; 

 издавање одговарајућих дозвола, у складу са смерницама из планова ширег подручја, локационим условима и условима 
надлежних институција. 

 
Концептуални оквир планирања, са предлогом основних намена простора и коришћења земљишта 

 
Члан 6. 

 Планом детаљне регулације разрадиће се траса далековода са заштитним појасом, у коме се утврђују посебна правила и услови 
коришћења и уређења простора, у циљу обезбеђења несметаног функционисања електроенергетског објекта, далековода 110 kV и заштите 
окружења.  

Начин финансирања израде планског документа, назив носиоца израде и рок за израду 
 

Члан 7. 
 Средства за израду Плана детаљне регулације сноси ЈП “Електромрежа Србије”, Београд, Кнеза Милоша бр. 11.  
 Носилац израде је Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове Града Ужица, а обрађивач Плана детаљне 
регулације је “АРХИПЛАН” Д.О.О. из Аранђеловца.  
 Рок за израду нацрта Просторног плана износи 90 дана од дана ступања на снагу ове одлуке, не урачунавајући време потребно за 
спровођење законске процедуре.  

 
Место и начин обављања јавног увида 

 
Члан 8. 

 Носилац израде Плана након доношења ове Одлуке организује рани јавни увид у складу са чланом 45а. Закона о планирању и 
изградњи, који се оглашава седам дана пре отпочињања увида, у средствима јавног информисања и у електронском облику на интернет 
страници града Ужица и траје 15 дана од дана објављивања. 
 Након обављене стручне контроле Нацрта плана од стране Комисије за планове, у складу са чланом 49.Закона о планирању и 
изградњи, План се упућује на јавни увид у трајању од 30 дана, који се оглашава у дневним и локалним средствима јавног информисања. 
Подаци о месту, начину и времену излагања нацрта Плана на јавни увид огласиће се у дневном и локалном листу. 
О излагању Плана на јавни увид стара се носилац израде. 

 
Остали елементи 

 
Члан 9. 

 За потребе израде Плана детаљне регулације, приступа се изради Стратешке процене утицаја на животну средину, на основу 

претходно обављеног поступка о одлучивању, сходно Закону о стратешкој процени утицаја на животну средину (“Службени гласник РС”, 

број 135/2004 и 88/2010). 

Члан 10. 

 План детаљне регулације израдиће се у шест (6) истоветих примерка у штампаном (аналогном) и два (2) истоветна примерка у 

дигиталном облику.  

Члан 11. 

 Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ужица”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 350-11/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 

 

82. На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник  РС'', брoj 72/2009, 81/2009-испр, 64/2010 - 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, и 50/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014),  члана 32. став 1. тачка 5. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл.гласник РС'', број 129/07) и члана 67. став 1. тачка 6. Статута града Ужица (''Сл.лист града Ужица'', број 16/13), 

Скупштина града Ужица на седници одржаној 11.06.2015.године, донела је   

ОДЛУКУ  

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА  ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

„АЕРОДРОМ ПОНИКВЕ“  
 

Члан 1. 

Доноси се План генералне регулације „Аеродром Поникве“, који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део. 
 

Члан 2. 

План из члана 1. ове одлуке обухватае 583ha 33a 06m2, од чега је 406ha 62а 18m2 на територији града Ужица, а 176ha 70а 88m2 

на територији општине Бајина Башта.  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

352 

На територији града Ужица обухваћене су катастарске парцеле брoj 897/1, 9042, 1303/5, 1303/6, 1302/2, 1300/2, 1299/2, 1297/4, 
1294/2, 1293/4, 1292/2, 9004/1, 897/2, 710/1 део, 709/1 део, 712/1 део, 8998/1 део, 1109/1 део и 9035/1 део, све КО Биоска, катастарске 
парцеле брoj 4466/1, 4466/6, 8170/1, 1296/17, 4466/3, 4466/2, 4582/4, 4578/3, 4582/3 део, 4585/1 део, 4582/5 део и 4582/1 део, све КО Стапари. 

На територији општине Бајина Башта обухваћене су катастарска парцела брoj 6756/3 КО Заглавак, катастарске парцеле брoj 
3540/1, 3668/1, 3670/1, 3667/1, 3527/1, 3719/1 део, 3286/1, део 3294/1 део, 3717/1 део, 3264/1 део, 3267/4 део и 3722/1 део све КО Злодол и 
катастарска парцела брoj 5566/2 КО Пилица. 

Члан 3. 
План генералне регулације „Аеродром Поникве“, састоји се из текстуалног и графичког дела.  
Графички део обухвата: 
1. Катастарско-топографску подлога са  границом Плана                     
2. Извод  из Просторног плана Републике Србије и ППППН НП „Тара“ 
3. Постојеће стање физичких структура и намена површина 
4. Карта планиране намене површина 
5.Аналитичко-геодетски елементи и нивелација са попречним профилима саобраћајница 
6. Урбанистичка регулација 
7.1. Прва фаза развоја аеродрома 
7.2. Фаза 2 развоја аеродрома 
8. Саобраћај  и мреже инфраструктуре 
9. Карта зона заштите и ограничења и спровођење Плана.                             

 
Члан 4. 

План генералне регулације „Аеродром Поникве“, представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о 
локацији, Урбанистичког пројекта, Локацијских услова, Пројекта препарцелације и парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и 
Пројекта исправке граница у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи.  

Члан 5. 
План генералне регулације „Аеродром Поникве“, израђен је у шест примерка оргинала у аналогном облику и седам у 

дигиталном облику. 
Један примерак у аналогом и један примерак у дигиталном облику Плана генералне регулације „Аеродром Поникве“, чува се 

трајно у архиви Скупштине града Ужица и архиви Скупштине општине Бајина Башта,  као доносиоца плана, два примерка у аналогном и 
два примерка у дигиталном облику у Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове града Ужица, као надлежном 
органу за спровођење плана, један примерак у аналогном и један примерак у дигиталном облику у Општинској управи Бајина Башта, један 
примерак у дигиталном облику доставити органу надлежном за послове државног премера и катастра, као органу надлежном за вођење 
Централног регистра планских докумената и један примерак у дигиталном облику доставити за потребе локалног информационог система 
планских докумената. 

Члан 6. 

План генералне регулације „Аеродром Поникве“, са прилозима доступан је на увид јавности у току важења, у седишту органа 

надлежног за послове просторног планирања и урбанизма. 
 

Члан 7. 

Текстуални део Плана генералне регулације „Аеродром Поникве“  објављује се у ''Службеном листу града Ужица''.  
 

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу  града Ужица''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 350-29/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 

 

 83. На основу чл.60. чл.215.став 4. Закона о планирању и изградњи ("Сл.гласник РС", број 72/09, 81/09, 64/2010-одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 132/2014 и 145/2014), члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", Број 129/07) и члана 41. став 1. тачка 6. 

Статута града Ужица ("Сл.лист града Ужица 16/13), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 11.06.2015.године, донела је 
 

ОДЛУКУ 

О ПОСЕБНИМ УСЛОВИМА ЗА ИЗДАВАЊЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О ЛОКАЦИЈИ И 

ЛОКАЦИЈСКИХ УСЛОВА НА ПРОСТОРУ ГЕНЕРАЛНОГ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА ГРАДА 

УЖИЦА ДО 2020.ГОД. 
 

Члан 1. 
 До доношења плана генералне регулације, а најкасније у року од једне године од дана ступања на снагу ове Одлуке, информација 

о локацији и локацијски услови издају се на основу правила уређења и грађења из Генералног урбанистичког плана Ужица до 2020.год. 

("Сл.лист града Ужица 14/11) уз обавезну израду урбанистичког пројекта. 
 

Члан 2. 
 На подручју за који није донет план генералне регулације примењиваће се регулационе линије саобраћајница из преиспитаних 

планова и фактичка постојећа регулациона линија саобраћајнице уколико преиспитани план не садржи планирану регулациону линију. 
 

Члан 3. 
 За евидентиране просторно културно-историјске целине ( претходна заштита) и проглашена културна добра, локацијски услови се 

издају на основу техничких услова заштите које издаје надлежни завод за заштиту споменика културе у складу са чланом 1. и чланом 2. ове 

одлуке. 
Члан 4. 

 Обавезује се ЈП "Дирекција за изградњу" Ужице да у поступку јавне презентације урбанистичког пројекта, на локацијама у 

обухвату генералног урбанистичког плана за које израђује план генералне регулације, а чија је израда у току, даје мишљење на 

урбанистички пројекат. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

353 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 350-28/15-02, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

84. На основу члана 29. став 1. а у вези са чланом 27. став 12. Закона о јавној својини (''Службени гласник Републике Србије» 
број 72/2011, 88/2013 и 105/2014 ), чланa 99.  Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009, 
64/2010, 24/2011, 121/2012, 132/2014 и 145/2014) и члана 67. став 1. тачка 19. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 
11/08, 17/11, 11/12 и 16/13 – пречишћен текст), на седници Скупштине града Ужица одржаној 11.06.2015. године, донета је следећа  

 

ОДЛУКА 
 
I 

1.  Одобрава се рушење објеката на локацији ''Касарна IV пук'' у Ужицу, Крчагово, на катастарској парцели број 3820/12 уписаних 
у листу непокретности број 12281 КО Ужице као јавна својина Града Ужица и то: 

 
- објекат број 1 – површине 0.03.17 ха, који је изграђен пре доношења прописа о изградњи објекта, 
- објекат број 2 – површине 0.03.11 ха, који је изграђен пре доношења прописа о изградњи објекта, 
- објекат број 3 – површине 0.03.15 ха, који је изграђен пре доношења прописа о изградњи објекта.  
- објекат број 4 – површине 0.04.53ха, објекат изграђен без одобрења за изградњу, 
- објекат број 5 – површине 0.03.01 ха, објекат изграђен без одобрења за изградњу, 
- објекат број 6 – површине 0.00.68ха, објекат изграђен без одобрења за изградњу, 
- објекат број 7 – површине 0.00.33ха, објекат изграђен без одобрења за изградњу, 
- објекат број 8 – површине 0.00.13ха, објекат изграђен без одобрења за изградњу и 
- објекат број 9 – површине 0.00.24 ха, објекат изграђен без одобрења за изградњу. 

 
2. Објекти из тачке 1. ове одлуке руше се ради привођења намени катастарске парцеле број 3820/12 КО Ужице и изградње 

пословних објеката комерцијалних садржаја, у складу са Планом детаљне регулације ''Касарна IV пук'' у Крчагову – I фаза. 
3. Овлашћује се ЈП ''Дирекција за изградњу за реализацију ове одлуке у складу са Законом о планирању и изградњи, Закона о 

државном премеру и катастру, Законом о јавним набавкама и интерним актима. 
 

II 
1. Одобрава се, по реализацији активности и поступака из тачке I. ове Одлуке, отуђење непокретности на локацији ''Касарна IV 

пук'' у Крчагову, у Ужицу,  уписаних у листу непокретности број 12281 КО Ужице као јавна својина Града Ужица и то кат. парцела број 
3820/12, површине 1.55.09 ха,  као неизграђено грађевинско земљиште, ради изградње комерцијалних објеката, у складу са Планом 
детаљне регулације ''Касарна IV пук'' у Крчагову – I фаза. 

2. На основу ове Одлуке, овлашћује се Градско веће да припреми конкурсну документацију и распише јавни оглас за отуђење 
катастарске парцеле број 3820/12 путем јавног надметања, који ће бити објављен у једном дневном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије, као и на званичном сајту града Ужица. 

3. Рок за подношење пријава за јавно надметање  је 30 дана од дана јавног оглашавања у дневном листу. 
4. Обавезује се Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности, да после проведеног поступка 

рушења објеката из тачке I ове одлуке и извршене одговарајуће промене код надлежне Службе за катастар непокретности Ужице, прибави 
процену тржишне вредности катастарске парцеле 3820/12, као неизграђеног грађевинског земљишта.  

5. Почетна цена за отуђење катастарске парцеле 3820/12 мора бити најмање у висини тржишне процене вредности, утврђеној од 
стране Министарства финансија – Републичка пореска управа – Одељење у Ужицу. 

Непокретност се отуђује у виђеном стању, без гаранције продавца у погледу евентуалних недостатака предмета продаје. 
Обавезује се купац да сноси и све друге трошкове прописане законом.   
6. Основни критеријум за избор најповољнијег учесника јавног прикупљања понуда је висина понуђене цене. 

 7. Овлашћује се Градско веће да именује комисију за спровођење поступка отуђења грађевинског земљишта из јавне својине. 
Комисија о току поступка води записник и по окончаном поступку јавног надметања утврђује предлог да се непокретност у јавној својини 
отуђи понуђачу кој је понудио најповољније услове. 

8. Овлашћује се градоначелник да прибави мишљење Градског правобранилаштва на уговор и да са најповољнијим понуђачем 
потпише и овери уговор о продаји непокретности из тачке I. ове одлуке код надлежног јавног бележника. 

9. Обавезује се Градско веће да о исходу јавног конкурса и избора најповољнијег понуђача обавести Скупштину града.  
 

III 

1. Ова Одлука ће се објавити у ''Службеном листу града Ужица'' и ступа на снагу осмог дана од дана објављивања. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број 463-45/2015, 11.06. 2015. године 

       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

      Радиша Марјановић, с.р. 
 
 

85. На основу члана 124. Закона о социјалној заштити («Сл. гласник РС», број 24/11) и члана  67. тачка 12. Статута града Ужица 

(«Сл. лист града Ужица», 16/13 – пречишћен текст) и на основу сагласности Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална 

питања број 119-01-266/2014-09 од 19.03.2015. године,  Скупштина  града Ужица на седници одржаној 11.06. 2015. године, донело је   
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА  ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

«УЖИЦЕ» У УЖИЦУ  
 

1. СНЕЖАНА ИВАНОВИЋ, дипл. правник, именује се за директора Центра за социјални рад «Ужице» у Ужицу. 

2. Мандат директора траје четири године.  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

354 

3. Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу града Ужица».  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 По спроведеном конкурсу за избор директора Центра за социјални рад «Ужице» у Ужицу објављеном у листу «Послови» 
10.09.2014. године, на конкурс се пријавио један кандидат, Снежана Ивановић из Ужица, дипломирани правник досадашњи вршилац 
дужности Центра.  
 Управни одбор Центра за социјални рад «Ужице» доставио је оснивачу одлуку  број 022-9/27 од 16.10.2014. године, са предлогом 
и мишљењем да се за директора Центра за социјални рад именује Снежана Ивановић, дипломирани правник из Ужица, која је уз пријаву на 
конкурс поднела сву потребну документацију са програмом рада за мандатни период, и у свему испуњава законске услове, потребне за 
обављање послова директора Центра.  
 Градско веће на седници одржано 17. новембра 2014. године, утврдило је предлог Решења о именовању Снежане Ивановић, 
дипломираног правника из Ужица, за директора Центра за социјални рад «Ужице» у Ужицу.  
 На утврђени предлог у  складу са чланом 124. став 8. Закона о социјалној заштити прибављена је сагласност Министарства за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања.  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА  

I Број 119-71/13,11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

86. На основу члана 130. став 3. и члана 134. Закона о здравственој заштити (''Службени гласник РС'' број 107/2005, 72/2009-
др.закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013-др.закон и 93/2014) и члана 67. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица", 
бр. 16/13-пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ 
О ПРОДУЖЕЊУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА УЖИЦЕ 
 

1. Продужава се мандат вршиоца дужности директора Дома здравља Ужице, др Славки Митричевић, на период до именовања 

директора, а најдуже шест (6) месеци. 

2. Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 022-44/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

87. На основу члана 42. Закона о јавним предузећима («Сл. гласник РС», број 119/12), члана 48. Одлуке о усклађивању 
оснивачких аката ЈКП «Водовод» («Сл. лист града Ужица», број 5/13) и члана 67. тачка 11. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица, 
број 16/13-пречишћен текст), Скупштина града Ужица на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРОДУЖЕЊУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈКП «ВОДОВОД» 

 
1. Душко Љујић, дипл. инг. машинства,  именује  се за вршиоца дужности директора ЈКП «Водовод», на још један период, до 

именовања директора, а најдуже 6 месеци.  

2. Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу града Ужица». 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-35/14, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

88. На основу члана 12. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' број 119/12) члана 67. тачка 11. Статута града 
Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 16/13-пречишћен текст) и члана 36. Одлуке о усклађивању оснивачких аката јавног комуналног 
предузећа ''Нискоградња'' Ужице (''Службени лист града Ужица'' број 5/13) Скупштина града Ужица, на седници одржаној 11.06.2015. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈКП ''НИСКОГРАДЊА'' УЖИЦЕ 
 

1. Драган Јараковић, дипл.економиста, именује се за председника Надзорног одбора ЈКП ''Нискоградња'' Ужице. 
2. Зорица Костић, дипл. правник, именује се за члана Надзорног одбора ЈКП ''Нискоградња'' Ужице 
3. Мирјана Ђурић, дипл.економиста, именује се за члана Надзорног одбора ЈКП ''Нискоградња'' Ужице, из реда запослених. 
4. Мандат председника и чланова Надзорног одбора ЈКП ''Нискоградња'' Ужице, траје 4 (четири) године. 
5. Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 119-25/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

355 

89. На основу члана 22. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС», број 42/91 и 71/94) и члана 67. Статута града Ужица («Сл. 

лист града Ужица», број 16/13 – пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

УСТАНОВЕ ДЕЧИЈЕ ОДМАРАЛИШТЕ «ЗЛАТИБОР» УЖИЦЕ 
 

1. МИРЈАНА КНЕЖЕВИЋ, разрешава се дужности члана Надзорног одбора Установе Дечије одмаралиште «Златибор», као 

представник запослених.  

2. РАДОВАН ЈОЈИЋ, именује се за члана Надзорног одбора Установе Дечије одмаралиште «Златибор», као представник 

запослених.  

3. Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном  листу града Ужица».  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 022-43/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

90. На основу члана 67. тачка 24. и 71. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 16/13 – пречишћен текст), члана 6 и 

13. Одлуке о образовању Савета за заштиту и унапређење животне средине - Зелени савет (''Службени лист града Ужица'' број 2/15-

пречишћен текст) и члана 20. Пословника Зеленог савета, Скупштина града Ужица , на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ – ЗЕЛЕНИ САВЕТ 
 

I  - Снежана Јањић, због престанка функције чланице Градског већа и 

- др Душица Марјановић, Дом здравља Ужице, 

 разрешавају се дужности члана Савета за заштиту и унапређење животне средине-Зелени савет. 

II  - Дуња Ђенић, чланица Градског већа и 

- др Сања Кнежевић Илић, Дом здравља Ужице, 

именују се за чланове Савета за заштиту и унапређење животне средине – Зелени савет. 

III Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града Ужица''.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 503-55-3/14, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 

91. На основу члана 80. и 81. Статута  града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 16/13 – пречишћен текст), Скупштина града 

Ужица на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси  

О Д Л У К У  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА 
КОМИСИЈЕ ЗА САРАДЊУ СА ГРАДОВИМА 

 
1. Снежана Милутиновић, разрешава се дужности члана Комисије за сарадњу са градовима.  

2. Анкица Прица, бира се за члана Комисије за сарадњу са градовима. 

3. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу града Ужица».  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 06-30/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 

92. На основу члана 80. и 81. Статута  града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 16/13 – пречишћен текст), Скупштина града 

Ужица на седници одржаној 11.06.2015. године, доноси  

О Д Л У К У  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ДВА ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 

 
1. Снежана Милутиновић и Недељко Милосављевић разрешавају се дужности члана Комисије за буџет и финансије.  

2. Тијана Милутиновић и Душанка Стојановић, бирају се за чланице Комисије за буџет и финансије. 

3. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу града Ужица».  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 06-30/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 
 
 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 13/15" 

 

 

356 

93. На основу члана 10. Одлуке о оснивању Привредног друштва «Бизнис инкубатор Ценатар Ужице» д.о.о» («Сл. лист града 

Ужица», број 6-1/08) и члана 67. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 16/13-пречишћен текст), Скупштина града Ужица на 

седници одржаној 11.06.2015. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА СКУПШТИНЕ ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА «БИЗНИС ИНКУБАТОР ЦЕНТАР УЖИЦЕ»  
 

1. Милија Зарић и Снежана Дмитровић, разрешавају се дужности чланова Скупштине Привредног друштва «Бизнис инкубатор 

Центар Ужице» д.о.о, као представници града.  

2. Славољуб Цицварић и Горан Станић, именују се за чланове  Скупштине Привредног друштва «Бизнис инкубатор Центар 

Ужице» д.о.о, као представници града.  

3. Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу града Ужица».  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број 06-30/15, 11.06.2015. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р 

 

 

 

 

САДРЖАЈ БРОЈ 13/15 
 

Редни 

број 

 
Страна 

78. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине града Ужица................................................................... ................. 349 

79. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног комуналног предузећа "Водовод" 

Ужице за 2015. годину са финансијским планом................................................................................. ................................ 349 

80. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП «Градска топлана Ужице» о расподели добити за 

2014. годину.............................................................................................................................................................................. 349 

81. Одлука о изради Плана детаљне регулације за реконструкцију, адаптацију и доградњу далековода ДВ 110 KV бр. 

116/1 ТС "Косјерић"-ТС "Севојно" (на територији града Ужица)..................................................................................... . 349 

82. Одлука о доношењу Плана генералне регулације "Аеродром Поникве".......................................................................... . 351 

83. Одлука о посебним условима за издавање информације о локацији и локацијских услова на простору Генералног 

урбанистичког плана града Ужица до 2020. године............................................................................................ ................. 352 

84. Одлука о одобравању рушења објеката на локацији "Касарна IV пук" у Ужицу, Крчагово........................................... 353 

85. Решење о именовању директора Центра за социјални рад "Ужице" у Ужицу......................................................... ......... 353 

86. Решење о продужењу мандата вршиоца дужности директора Дома здравља Ужице...................................................... 354 

87. Решење о продужењу мандата вршиоца дужности директора ЈКП "Водовод".......................................................... ....... 354 

88. Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора ЈКП "Нискоградња" Ужице....................................... 354 

89. Решење о разрешењу и именовању једног члана Надзорног одбора Установе дечије одмаралиште "Златибор" 

Ужице........................................................................................................................................................................................  355 

90. Решење о разрешењу и именовању чланова Савета за заштиту и унапређење животне средине-Зелени савет............ 355 

91. Решење о разрешењу и избору једног члана Комисије за сарадњу са градовима.............................................................  355 

92. Одлука о разрешењу и избору два члана Комисије за буџет и финансије.......................................................... ............... 355 

93. Решење о разрешењу и именовању два члана Скупштине привредног друштва "Бизнис инкубатор центар Ужице"................. 356 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje i {tampa: Skup{tina grada U`ica, odgovorni urednik Branka Bla`evi} Vujovi}, sekretar Skup{tine grada - Tehni~ki urednik Sr|an Petrovi} - 

Redakcija i administracija: Gradska uprava za poslove organa grada, op{tu upravu i dru{tvene delatnosti - Telefon 590-151- Teku}i ra~un za pretplatu: 840-93641-20, 

sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona pretplata za 2015. godinu 

iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


